[image: image1.jpg]

ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

29 августа 2023 года                          г. Нефтекумск                                      № 135

О внесении изменений в решение Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2022 г. № 52 «О бюджете

Нефтекумского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2017 г. № 39, Положением о бюджетном процессе в Нефтекумском городском округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2017 г. № 17,

Дума Нефтекумского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в решение Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2022 г. № 52 «О бюджете Нефтекумского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

а) в пункте 1 цифры «1 895 424,63» заменить цифрами «1 920 399,63»;

б) в пункте 2 цифры «2 306 133,04» заменить цифрами «2 306 333,04», цифры «1 895 424,63» заменить цифрами «1 920 399,63»;

в) цифры «57 980,55» заменить цифрами «58 180,55»;

2) в статье 3 цифры «1 566 343,63» заменить цифрами «1 591 318,63»;

3) в приложении 1:

в строках «Всего источников», «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» цифры «57 980,55» заменить цифрами «58 180,55»;

в строках «Уменьшение остатков средств бюджетов», «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов», «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов», «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов» цифры «2 306 133,04» заменить цифрами «2 306 333,04»;

4) в приложении 2:

в строках «Увеличение остатков средств бюджетов», «Увеличение прочих остатков средств бюджетов», «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов», «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов» цифры «-1 895 424,63» заменить цифрами «-1 920 399,63»;

в строках «Уменьшение остатков средств бюджетов», «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов», «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов», «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов» цифры «1 895 424,63» заменить цифрами «1 920 399,63»;

5) в приложении 4:

в строках «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ»,«000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» цифры «1 566 343,63» заменить цифрами «1 591 318,63»;

по строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) цифры «64 691,37» заменить цифрами «89 666,37»;

после строки

	«000 2 02 25519 04 0000 150
	Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры
	3 746,39
	344,12»

дополнить строками следующего содержания:

	«000 2 02 25555 04 0000 150
	Субсидии бюджетам на реализацию, программ формирования современной городской среды
	24 975,00
	0,00

	000 2 02 25555 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды
	24 975,00
	0,00»;

по строке «000 8 50 00000 00 0000 000 Итого» цифры «1 895 424,63» заменить цифрами «1 920 399,63»;

5) в приложении 5:

а) в разделе «Управление труда и социальной защиты населения администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края»:

по строке «Управление труда и социальной защиты населения администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края» цифры «571 207,74» заменить цифрами «571 407,74»;

в строках «Муниципальная программа Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», «Подпрограмма «Социальное обеспечение населения», «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» цифры «158 045,98» заменить цифрами «158 245,98»;

в строках «Единовременная денежная выплата семьям погибших участников специальной военной операции», «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» цифры «300,00» заменить цифрами «500,00»;

б) по строке «Итого» цифры «2 306 133,04» заменить цифрами «2 306 333,04»;

6) в приложении 6:

а) в разделе «Управление городского хозяйства администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края»:

по строке «Управление городского хозяйства администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края» цифры «100 213,38» заменить цифрами «125 188,38»;

в строках «Муниципальная программа Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», «Подпрограмма «Современная городская среда» цифры «383,83» заменить цифрами «25 596,97»;

в строках «Основное мероприятие «Подготовка документации по благоустройству общественных территорий», «Изготовление проектно-сметной документации по благоустройству общественных территорий», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «350,00» заменить цифрами «10,00»;

в строках «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды», «Реализация программ формирования современной городской среды», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «33,83» заменить цифрами «25 586,97»;

по строке «Муниципальная программа Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и улучшение жилищных условий» цифры «49 319,33» заменить цифрами «49 081,19»;

в строках «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и улучшение жилищных условий" и общепрограммные мероприятия», «Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы» цифры «11 905,01» заменить цифрами «11 666,87»;

по строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» цифры «2 074,06» заменить цифрами «1 835,92»;
по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «1 839,25» заменить цифрами «1 601,11»;
б) по строке «Итого» цифры «1 895 424,63» заменить цифрами «1 920 399,63»;

7) в приложении 7:

а) в разделе «Муниципальная программа Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»:

по строке «Муниципальная программа Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» цифры «571 236,74» заменить цифрами «571 436,74»;

по строке «Подпрограмма «Социальное обеспечение населения» цифры «547 814,70» заменить цифрами «548 014,70»;

по строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» цифры «432 744,19» заменить цифрами «432 944,19»;

в строках «Единовременная денежная выплата семьям погибших участников специальной военной операции», «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» цифры «300,00» заменить цифрами «500,00»;

б) по строке «Итого» цифры «2 306 133,04» заменить цифрами «2 306 333,04»;

8) в приложении 8:

а) в разделе «Муниципальная программа Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и улучшение жилищных условий»:

по строке «Муниципальная программа Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и улучшение жилищных условий» цифры «100 597,41» заменить цифрами «100 359,27»;

в строках «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и улучшение жилищных условий» и общепрограммные мероприятия», «Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы» цифры «11 905,01» заменить цифрами «11 666,87»;

по строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» цифры «2 074,06» заменить цифрами «1 835,92»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «1 839,25» заменить цифрами «1 601,11»;

б) в разделе «Муниципальная программа Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»:

в строках «Муниципальная программа Нефтекумского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», «Подпрограмма «Современная городская среда» цифры «383,83» заменить цифрами «25 596,97»;

в строках «Основное мероприятие «Подготовка документации по благоустройству общественных территорий», «Изготовление проектно-сметной документации по благоустройству общественных территорий», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «350,00» заменить цифрами «10,00»;

в строках «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды», «Реализация программ формирования современной городской среды», «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» цифры «33,83» заменить цифрами «25 586,97»;

в) по строке «Итого» цифры «1 895 424,63» заменить цифрами «1 920 399,63»;

9) в приложении 9:

а) в разделе «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА»:

по строке «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА» цифры «596 298,45» заменить цифрами «596 498,45»;

по строке «Социальное обеспечение населения» цифры «158 188,23» заменить цифрами «158 388,23»

б) по строке «Итого» цифры «2 306 133,04» заменить цифрами «2 306 333,04»;

10) в приложении 10:

а) в разделе «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»:

по строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» цифры «72 535,62» заменить цифрами «97 510,62»;

по строке «Благоустройство» цифры «20 596,67» заменить цифрами «45 809,81»;

по строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» цифры «49 319,33» заменить цифрами «49 081,19»;

б) по строке «Итого» цифры «1 895 424,63» заменить цифрами «1 920 399,63».

Статья 2

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям (председатель - Кульниязов Р.Д.).
Статья 3

Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Нефтекумского городского округа

Ставропольского края                                                                     Д.А. Слюсарев

Глава Нефтекумского

городского округа

Ставропольского края                                                                    Д.Н.Сокуренко